
Wspólne ćwiczenia TOPR i 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  przed  sezonem
narciarskim
21 października 2024 r.

Awaria wyciągu narciarskiego czy kolejki linowej w górach może
okazać się czarnym scenariuszem zimowego wypoczynku na stoku.
Dlatego ćwiczenia z doświadczonymi toprowcami, strażakami PSP
i  OSP  to  dla  nas  priorytet,  zwłaszcza  przed  sezonem  –
przekonuje  oficer  prasowy  11  MBOT  –  kpt.  Adam  Trębacz.

 

 

 

Scenariusz zajęć zakładał ewakuację turystów uwięzionych na
wyciągu,  na  dużej  wysokości.  Żołnierze  doskonalili
umiejętności  w  zakresie  ratownictwa  wysokościowego,  technik
alpinistycznych  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy  przy
ekstremalnej pogodzie – To nie są proste procedury i przyjemne
ćwiczenia. Jesień i zima w Tatrach to trudny poligon, nawet
dla doświadczonego ratownika – dodaje oficer.

Współpraca pomiędzy terytorialsami, a ratownikami TOPR oraz
strażakami z PSP i OSP pozwoliły na wymianę cennej wiedzy oraz
doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych. To
kolejne  z  serii  szkoleń,  które  ma  wzbogacić  kwalifikacje
terytorialsów i podnieść ich sprawność bojową. Takie spotkania
służą wymianie doświadczeń i są ważnym elementem zacieśniania
współpracy pomiędzy służbami działającymi w regionie.

11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wspolne-cwiczenia-topr-i-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-przed-sezonem-narciarskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wspolne-cwiczenia-topr-i-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-przed-sezonem-narciarskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wspolne-cwiczenia-topr-i-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-przed-sezonem-narciarskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wspolne-cwiczenia-topr-i-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-przed-sezonem-narciarskim/


Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w
2018 roku. Liczy ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech
batalionów lekkiej piechoty (111blp w Krakowie-Rząsce, 112blp
w Oświęcimiu, 113blp w Tarnowie i 114blp w Limanowej) oraz
samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i
środki w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego MON. Dowodzi
nią płk Marcin Siudziński.

 

źr./ fot.: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Zaproszenie  na  I  Limanowski
Piknik  Bezpieczeństwa
„Zaświeć przykładem z ZSP nr
4”
21 października 2024 r.

W  najbliższą  sobotę  26  października  2024  r.  na  rynku  w
Limanowej odbędzie się I Limanowski Piknik Bezpieczeństwa. pod
nazwą „Zaświeć przykładem z ZSP nr 4”. Wydarzenie, którego
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organizatorami  są:  Zespół  Szklono  –  Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej  oraz  Miasto  Limanowa  ma  na  celu  promowanie
bezpieczeństwa  na  drogach  oraz  integrowanie  społeczności
lokalnej. Patronat nad wydarzeniem sprawują: Małopolska Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  w  Krakowie  oraz  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

 

Program Pikniku:

Rajd Rowerowy
Start: godz. 9:00
Miejsce: Parking przy kościele w Łososinie Górnej, ul.
Koszarska 1
Uroczyste Otwarcie
Godzina: 10: 00·Miejsce: limanowski rynek
Program:  Powitanie  uczestników,  przemówienia
organizatorów  oraz  konferencja  prasowa.
Program Artystyczny
Godzina: 10: 30·Prezentacja: Uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej wystąpią z programem pt.
„Świeć przykładem”.

Atrakcje podczas wydarzenia:

Pokazy pojazdów służb mundurowych
Pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej
Zabawy  i  konkursy  w  zakresie  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze
Malowanie twarzy dla dzieci

Podczas  trwania  I  Limanowskiego  Pikniku  Bezpieczeństwa
uczestnikom towarzyszyć będzie maskotka Sowa – symbol mądrości
i  rozwagi  na  drodze.  Wydarzenie  będzie  również  doskonała
okazją,  aby  nabyć  i  poszerzyć  swoją  wiedzę  dotyczącą
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  spędzić  aktywnie  czas  z
rodziną i przyjaciółmi oraz bawić się w gronie społeczności



lokalnej.

Serdecznie zapraszamy do udziału.

 





 

 

Organizatorzy:

Miasto Limanowa

Zespół Szklono – Przedszkolny Nr 4 w Limanowej

Partnerzy:

KPP Limanowa

OSP Łososina Górna

Auto-Moto Klub Limanowa

114 Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej

Limanowski Dom Kultury

Patronat:

Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

Małopolska Wojewódzka Rada BRD

źr. UM Limanowa

Październikowa  Zagórzańska
Msza  święta  odbędzie  się  w
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zabytkowym  kościele  w
Lubomierzu
21 października 2024 r.

27 października 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

 

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  rodzinna  kapela
Kościelnioki z Olszówki, działająca w ramach Stowarzyszenia
Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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źr. UG Mszana Dolna

Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana
Pawła  II  w  Limanowej
świętował jubileusz 100. lat
istnienia
17 października 2024 r.

16  października  2024  r.  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II świętował jubileusz 100 –
lecia swojego istnienia. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza
Św.  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Andrzeja Jeża.

Po  zakończeniu  liturgii  dyrekcja,  grono  pedagogiczne,
społeczność szkolna, absolwenci oraz sympatycy limanowskiego
„Mechanika”, jak również zaproszeni goście wzięli udział w
gali,  która  miała  miejsce  w  Limanowskim  Domu  Kultury.
Uczestniczyli  w  niej  przedstawiciele  Kościoła,  władz
samorządowych  i  oświatowych,  dyrekcja,  nauczyciele  oraz
uczniowie i przedstawiciele Rady Rodziców ZSTiO. Uroczystość
uświetnili  swą  obecnością:  Jego  Ekscelencja  Ksiądz  Biskup
Andrzej Jeż, Ks. Prałat Wiesław Piotrowski, władze samorządowe
Miasta  i  Gminy  Limanowa  i  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
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Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członkowie Zarządu Powiatu
limanowskiego – Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk. Obecni
byli także dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty Stanisław
Szudek,  dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych  z  Powiatu
Limanowskiego, dyrektorzy szkół podstawowych z Limanowej, a
także byli dyrektorzy ZSTiO w Limanowej: Grażyna Szumilas, Jan
Galas, Pan Zbigniew Oleksy oraz Jan Skrzekut, przedstawiciele
absolwentów  i  pracodawców  współpracujących  ze  szkołą  oraz
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wprowadzenie sztandaru szkoły oraz wspólne odśpiewanie hymnu
narodowego  rozpoczęło  oficjalną  cześć  jubileuszowych
uroczystości. Następnie głos zabrali Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik  oraz zaproszeni goście.
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Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  skierował  życzenia  i
gratulacje z okazji pięknego jubileuszu:

–  Przeżywamy  razem  ten  wyjątkowy  dzień  –  wspaniale
przygotowaną uroczystość, pełną wzruszeń i wspomnień.  Cieszę
się,  że  mogę  być  jej  częścią,  świętując  razem  z  całą
społecznością szkolną. – powiedział Starosta Limanowski. – Sto
lat „Mechanika” to imponująca historia pełna wyzwań i wielu
niezapomnianych chwil. Ta szkoła, której patronuje św. Jan
Paweł II, od zawsze opierała swoje działania na wartościach,
ucząc  szacunku  dla  człowieka,  jego  pracy,  kultury  oraz
tradycji rodzinnych. – dodał starosta.

Wiele  emocji  dostarczył  specjalny  program  artystyczny  w
wykonaniu młodzieży. Motywem przewodnim był ogień – symbol
wiedzy, mądrości, życia i twórczej pasji. Na scenie pojawił
się Prometeusz, bohater mitologii antycznej Grecji, który jako
dobroczyńca ludzkości i twórca zawodów, zgodnie z przekazem
wykradł  bogom  ogień  i  ofiarował  go  ludziom,  pozostawiając
następnym  pokoleniom  przesłanie  ulepszania  i  rozwoju,  co
symbolizuje płonąca pochodnia.

„Zespół  Szkół  Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej,  od 100. lat zmienia i przekształca
świat” –  to hasło przewodnie tegorocznego jubileuszu szkoły.
Pan  Aleksander  Majerski-  emerytowany  nauczyciel  ZSTiO  w
Limanowej  zaprosił  obecnych  w  wyjątkową,  filmowa  podróż
sentymentalną – do początków istnienia szkoły. Obraz ten w
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zestawieniu  ze współczesnym wizerunkiem, ostatnich 10. lat
rozwoju  instytucji,  posiadającej  dziś  w  swojej  ofercie
kształcenia  wiele  nowoczesnych  kierunków  i  zawodów,  wywarł
ogromne wrażenie. Nie zabrakło też w programie odniesień do
życia i nauczania wielkiego patrona szkoły – św. Papieża Jana
Pawła II.

Symbolicznym  odzwierciedleniem  wspólnie  podejmowanych  przez
młodzież działań i twórczych inicjatyw jest budowla – ścianka
z logo Szkoły i jubileuszowym hasłem: „Mechanik. Już od 100
lat zmieniamy świat” oraz urodzinowy tort.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, jej uczestnicy
spotkali  się  w  sali  bankietowej.  Świętowaniu  100-lecia
istnienia Zespołu Szkół technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej towarzyszyła atmosfera, jedności,
wzruszeń, radości i dumy z dokonań.

Gratulujemy  tak  wspaniale  przygotowanej  uroczystości  i
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wyjątkowego  jubileuszu,  życząc  całej   społeczności  Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, kolejnych
bogatych w wydarzenia i liczne sukcesy, pomyślnych lat, które
zapiszą się w historii i pozostaną w pamięci przez pokolenia.

 

źr.: ZSTiO w Limanowej
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Bezpłatne badania słuchu dla
mieszkańców Limanowszczyzny!
11 październik 2024 r.

W  dniach  21-25  października  2024  roku  mieszkańcy
Limanowszczyzny będą mieli wyjątkową okazję, by zadbać zdrowie
swojego  słuchu  –  i  to  całkowicie  bezpłatnie!  Akcja  badań
słuchu,  organizowana  przez  Salon  GEERS  Dobry  Słuch  w
Limanowej,  odbędzie  się  pod  Honorowym  Patronatem  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Jeśli masz wątpliwości, czy dobrze słyszysz, teraz możesz to
sprawdzić. Salon GEERS Dobry Słuch, mieszczący się przy ul.
Rynek 16 w Limanowej, oferuje kompleksową kontrolę słuchu wraz
z oceną audioprotetyczną. To świetna okazja, by upewnić się,
że wszystko jest w porządku, lub dowiedzieć się, jakie kroki
można  podjąć,  by  poprawić  jakość  życia  poprzez  lepsze
słyszenie.

GEERS Dobry Słuch jest liderem na rynku firm skupionych na
problemach osób niedosłyszących. W Polsce prowadzi sieć blisko
240  salonów,  natomiast  siostrzane  spółki  skupione  wokół
szwajcarskiej grupy SONOVA funkcjonują w kilkunastu krajach na
świecie.  Firma  prowadzi  wewnętrzny  system  szkoleń,  szeroko
inwestując  w  personel  oraz  jego  doskonalenie  zawodowe.
Protetycy  słuchu  z  GEERS  odznaczają  się  wysokiej  klasy
profesjonalizmem, korzystając przy tym z najnowocześniejszych
technologii w swojej dziedzinie.

Do wczesnych objawów ubytku słuchu należą:

Trudności w nadążaniu za rozmowa, kiedy poziom hałasu w
tle jest niski.
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W  szczególności  spółgłoski  mogą  być  trudne  do
usłyszenia.
Stłumione dźwięki.
Odkrycie, ze musisz włączyć głośniej radio lub telewizor
niż poprzednio.
Potrzeba aby inni mówili głośniej, wolniej i wyraźniej
abyś mógł zrozumieć co mówią.
Ból w uszach.
Szumy uszne (dzwonienie w uszach) lub inne niepożądane
dźwięki.

Jeśli zauważysz u siebie któryś z tych objawów, zapraszamy na
bezpłatne badania słuchu.

Utrata słuchu może być tez spowodowana chorobami leżącymi u
jego  podłoża  (np.  nieleczonym  nadciśnieniem).  W  takich
sytuacjach  wczesne  wykrycie  może  umożliwić  odpowiednie
działanie. To z kolei zmniejszy ryzyko dalszego pogorszenia
słuchu i potencjalnie innych aspektów zdrowia.

Aby  skorzystać  z  badania,  wystarczy  odwiedzić  Salon  GEERS
Dobry Słuch w Limanowej lub skontaktować się telefonicznie pod
numerem (18) 337 10 10.
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Zaproszenie  na  wykład  pt.
„Niedoceniane  dziedzictwo  w
kamieniach  i  żeliwie
utrwalone  Zabytkowe  kamienne
nagrobki  na  nekropoliach
powiatu limanowskiego”
17 października 2024 r

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne,  Oddział  w  Nowym  Targu  zapraszają  na  wykład
Roberta Kowalskiego pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach
i  żeliwie  utrwalone  Zabytkowe  kamienne  nagrobki  na
nekropoliach  powiatu  limanowskiego”

Wydarzenie odbędzie się 24 października 2024 r., (czwartek),
godz. 18.00 – w siedzibie muzeum przy ul. Józefa Marka 13

 

 

Od autora:

W  związku  ze  zbliżającym  się  Dniem  Wszystkich  Świętych,
chciałbym  zaproponować  zorganizowanie  spotkania  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej,  które  chciałbym  poświęcić
problematyce  ochrony  kamiennych  nagrobków  na  cmentarzach

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wyklad-pt-niedoceniane-dziedzictwo-w-kamieniach-i-zeliwie-utrwalone-zabytkowe-kamienne-nagrobki-na-nekropoliach-powiatu-limanowskiego/


parafialnych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  nekropoli  na
terenie powiatu limanowskiego m.in. w Limanowej i Łososinie
Górnej.  Wspomniana problematyka znajduje się od kilku lat w
zakresie moich zainteresowań zawodowych (z racji do niedawna
pełnienia  obowiązków  konserwatora  delegatury  WUOZ)  i
naukowych.  Zainteresowania  te  przekładają  się  także  na
praktyczne działania m.in. na łososińskiej nekropolii. Od 2021
roku  bowiem  organizowana  jest  z  mojej  inicjatywy  Kwesta
Łososińska  oraz  konsekwentnie  realizowany  program  prac
konserwatorsko-restauratorskich wpisanego do Rejestru Zabytków
Województwa Małopolskiego „Zespołu kamiennych nagrobków z XIX
i XX w. na starym cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej”.

W trakcie proponowanego spotkania, chciałbym poruszyć m.in.
kwestie  związane  z  aspektami  prawnymi  ochrony  zabytkowych
cmentarzy i nagrobków, wskazać rolę jaką wspominane obiekty
odgrywają  w  naszej  kulturze  oraz  jak  wpływają  na  naszą
wrażliwości i pamięci o postaciach pod nimi spoczywających.
Ponadto,  będę  starał  się  wykazać,  iż  te  obiekty  to  także
niewątpliwe dzieła sztuki, wykonywane w warsztatach znanych i
cenionych galicyjskich kamieniarzy i jako takie, mają również
wartość  edukacyjną  tudzież  mogą  stanowić  ciekawą  atrakcję
turystyczną. Podczas spotkania chciałbym również zaproponować
„podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego,
aby ukazać najcenniejsze kamienne nagrobki. Będzie ona swego
rodzaju podsumowaniem poprowadzonej od kil lat inwentaryzacji
tych niewątpliwie bezcennych obiektów.

Robert  Kowalski  (ur.  1973),  historyk,  muzealnik,  menadżer
kultury Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stypendysta Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  (2020).  W  latach  2021-2023  p.o.
Kierownik  Nowosądeckiej  Delegatury  Wojewódzkiego  Urzędu
Ochrony  Zabytków.  Autor  i  redaktor  ponad  100  publikacji
naukowych i popularnonaukowych, w tym siedmiu książek m.in. „Z
biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie, miejsca,
wydarzenia”. Organizator wielu konferencji i sesji naukowych,



wystaw  stałych  i  czasowych.  Inicjator  oraz  realizator
programów  edukacyjno-naukowych  m.in.  „Kaplice,  kapliczki  i
krzyże przydrożne w krajobrazie”.

Zapraszamy na wydarzenie!

 

 

źr. Muzeum Ziemi Limanowskiej

 



„Jesień  z  książką”  –  akcja
czytelnicza  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej
17 października 2024 r.

Wypożyczalnia  dla  dzieci  i  młodzieży  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  zaprasza  do  udziału  w  akcji
czytelniczej  pn.  „Jesień  z  książką”.

Nie  masz  karty  czytelniczej?  Przyjdź  do  Wypożyczalni  dla
dzieci,  załóż  kartę  i  odbierz  upominek!   Jesteś  już
Czytelnikiem  biblioteki?  Napisz  krótką  recenzję  wybranej
książki i zgarnij nagrodę! 

Najciekawsze  recenzje  pojawią  się  na  profilu  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej w mediach społecznościowych.

 

Celebruj jesień razem z książką i MBP w Limanowej!

REGULAMIN akcji „Jesień z książką”

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/jesien-z-ksiazka-akcja-czytelnicza-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jesien-z-ksiazka-akcja-czytelnicza-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-limanowej/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/jesien-z-ksiazka-akcja-czytelnicza-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/REGULAMIN-Jesien-z-Ksiazka.pdf




 

 

źr.: MBP Limanowa

Informacje  Dotyczące  Naborów
Wniosków
17 października 2024 r.

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania   „Przyjazna  Ziemia
Limanowska” realizuje LSR na lata 2023-2027.

Opracowana przez LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” Strategia
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność ma charakter
wielofunduszowy,  co  oznacza,  że  działania  współfinansowane
będą  przez  różne  EFSI:  Europejski  Fundusz  Rolny  na  rzecz
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  (EFRROW),  Europejski  Fundusz
Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejski Fundusz Społeczny PLUS
(EFS+).

W  Lokalnej  Strategii  Rozwoju  przewidziano  przedsięwzięcia,
które  będą  realizowane  przez  jednostki  różnych  sektorów  z
różnych  gmin.  Są  to  zarówno  osoby  fizyczne,  jednostki
samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe oraz lokalni
przedsiębiorcy.

Mając  na  uwadze  powyższe,  Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa
Działania  „Przyjazna Ziemia Limanowska” podaje do wiadomości
najważniejsze informacje dotyczące zaplanowanych na rok 2025
Naborów Wniosków:

Przedsięwzięcie z LSR: P.3.5 Rozwój infrastruktury kultury

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-naborow-wnioskow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-naborow-wnioskow/


Fundusz: EFRR

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: jednostki samorządu
terytorialnego

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 364 667,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  10.02.2025  –
28.02.2025

 

Przedsięwzięcie z LSR: P.1.5 Tworzenie i rozwój infrastruktury
turystycznej

Fundusz: EFRR

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: jednostki samorządu
terytorialnego

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 1 686 691,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  10.02.2025  –
28.02.2025

 

Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.2.4  Tworzenie  nowych  lub  rozwój
istniejących placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży

Fundusz: EFS+

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: jednostki samorządu
terytorialnego

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 942 514,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  05.05.2025  –
26.05.2025

 



Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.2.1  Poprawa  dostępu  do  małej
infrastruktury  publicznej

Fundusz: EFRROW

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: jednostki samorządu
terytorialnego

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 1 000 000,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  12.05.2025  –
30.05.2025

 

Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.2.2  Rozwój  infrastruktury
rekreacyjnej  na  obszarze  LSR

Fundusz: EFRROW

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: NGO

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 327 500,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  19.05.2025  –
06.06.2025

 

Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.1.2  Podejmowanie  działalności
gospodarczej w branży turystycznej i okołoturystycznej

Fundusz: EFRROW

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: osoby fizyczne

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 150 000,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  01.10.2025  –
15.10.2025

 



Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.1.1  Rozwijanie  działalności
gospodarczej  w  branży  turystycznej  i  okołoturystycznej

Fundusz: EFRROW

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: mikroprzedsiębiorstwo
i małe przedsiębiorstwo – przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 1
załącznik  1  do  rozporządzenia  GBER  spełniające  kryteria
ustanowione w tym załączniku

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: 675 000,00

Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:  06.10.2025  –
20.10.2025

 

Więcej informacji na temat planowanych Naborów Wniosków można
również uzyskać bezpośrednio w siedzibie biura:

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”
ul. Józefa Piłsudskiego 20, 34-600 Limanowa
tel. 787 917 005

Czas pracy biura LGD:
poniedziałek – piątek: 7.30 -15.30

Obsługa Beneficjenta:
poniedziałek – piątek: 9.00 -15.00

Zachęcamy również do zapoznania się z Aktualnym Harmonogramem
Naborów  Wniosków  LGD,  który  znajduje  się  pod  poniższym
linkiem:

https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/276/harmonogram-naborow

 

 

https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/276/harmonogram-naborow


Zaduszki  Literackie  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
17 listopada 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  Zaduszki
Literackie  –  wyjątkowy  wieczór  zadumy  i  artystycznych
wzruszeń. Wydarzenie odbędzie się w piątek 25 października
br., o godzinie 18.00 w Sali kameralnej Limanowskiego Domu
Kultury.

 

 

 

Podczas spotkania zostanie zaprezentowany  program artystyczny
w wykonaniu Kabaretu Gałczyński.

W ubiegłym roku artyści wystąpili z sukcesem w limanowskiej
bibliotece, a na ten rok przygotowali nowy, ciekawy program
artystyczny. Kabaret tworzy grupa artystyczna, założona ponad
10  lat  temu  w  Krakowie.  Prezentuje  repertuar  inspirowany
klasykami  polskiej  sceny  kabaretowej,  takimi  jak  Kabaret
Starszych Panów, Wojciech Młynarski, Kabaret Dudek i rzecz
jasna Konstanty Ildefons Gałczyński.

Podczas swoich licznych występów kabaret  prezentuje również
utwory autorskie, w tym kochane przez publiczność piosenki „O,
Augusto”,  „Miłość,  smog  i  krokodyl”,  czy  „Tusio,  pół!”
autorstwa dyrektora artystycznego zespołu, Tomasza Gargasa. 
Przez dekadę działalności, Kabaret Gałczyński występował na

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaduszki-literackie-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaduszki-literackie-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaduszki-literackie-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/


wielu  scenach,  w  tym  w  słynnej  krakowskiej  Piwnicy  Pod
Baranami. Zaduszki literackie to idealna okazja, by zatrzymać
się  na  chwilę,  oddać  wspomnieniom  i  poddać  refleksji  w
towarzystwie wspaniałej sztuki.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Zapraszamy!

 





źr.: MBP Limanowa

Kolejny  sprzęt  Wielkiej
Orkiestry  Świątecznej  Pomocy
trafił  do  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
17 października 2024 r.

W  styczniu  br.  odbył  się  32.  Finał  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy dla
dzieci  i  dorosłych”.  Środki  zebrane  podczas  tegorocznej
odsłony  akcji  zostały  przeznaczone  na  zakup  sprzętu  do
diagnozowania,  monitorowania  i  rehabilitacji  chorób  płuc
pacjentów  na  oddziałach  pulmonologicznych  dla  dzieci  i
dorosłych.

Wniosek  o  sprzęt  złożony  przez  limanowski  Szpital  zyskał
przychylność  Fundacji  WOŚP  i  dzięki  temu  na  Oddział
Pulmonologiczny  trafi  nowoczesny  sprzęt  taki  jak:

zestaw do videobronchoskopii i endobronchosonografii,
cyfrowy, przenośny system do drenażu opłucnej,
spirometr podstawowy, przenośny,
polisomnograf stacjonarny
oraz stół do zabiegów endoskopowych.

Wczoraj  na  oddział  trafił  pierwszy  aparat  –  nowoczesny
videobronchoskop z głowicą USG, który będzie wykorzystywany w
badaniach  EBUS,  czyli  bronchofiberoskopii  z  ultrasonografią
wewnątrzoskrzelową. Badanie to do tej pory nie było wykonywane

https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejny-sprzet-wielkiej-orkiestry-swiatecznej-pomocy-trafil-do-szpitala-powiatowego-w-limanowej/
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w  Szpitalu,  a  jest  niezwykle  pomocne  w  diagnostyce  zmian
położonych  pozaoskrzelowo,  w  szczególności  chorób
ziarniniakowych  np.  sarkoidozy.  Podczas  badania  lekarz  ma
możliwość  pobrania  materiału,  czyli  wykonania  biopsji
cienkoigłowej, ze struktur, które znajdują się poza ścianą
oskrzela,  w  szczególności  węzłów  chłonnych  położnych  w
śródpiersiu i we wnękach płuc. Pobrane próbki przekazywane są
do  badania  histopatologicznego,  które  określa  charakter
zmiany.

– Cieszę się, że dzięki aparatowi do badania EBUS, pacjenci
Oddziału Pulmonologicznego będą mieli dostęp do pełniejszej
diagnostyki. Chcemy się rozwijać właśnie dla naszych Pacjentów
i bardzo dziękuję Fundacji WOŚP za coroczne wspieranie nas w
tych  działaniach  –  powiedział  Marcin  Radzięta  Dyrektor
Szpitala.

Badania  EBUS  będą  wykonywane  po  przejściu  przez  lekarzy
Oddziału Pulmonologicznego odpowiedniego szkolenia. Dyrektor
Szpitala Marcin Radzięta dziękuje całemu zespołowi oddziału,
pani Pielęgniarce Oddziałowej oraz Kierownikowi oddziału za
zaangażowanie  i  gotowość  do  wdrażania  nowych  badań  i
rozwiązań.



źr./fot. : Szpital Limanowa


